Bruno Fagundes

brazilian nationality | 1.81cm height

brown eyes | brown hair



Training

2011
2008
2006-10
2003-06

Theatre

2023
2019
2017-19
2017
2012-16
2013-15
2008-09
2007-08
2006
2006
2005
2005
2005
2004

Tv

2025
2022
2014-15
2008
2007

Cinema

2024
2020
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2015
2013
2006

Awards

2017
2013

2012

Languages

Course

Oficina de Atores
Interpretacao para TV
Bacharelado em Relacdes Publicas

Curso de interpretacéo profissionalizante

Project

A Heranca

Zorro — Nasce uma Lenda
Baixa Terapia

Senhor das Moscas
Vermelho

Tribos

Efemérides

A Lua Sobre o Tapete

Pa

Gente que Faz

Bonitinha, mas Ordinaria
Sonho de uma Noite de Verao
Procura-se uma Rosa

Os Tagarelas

Project

Volta por Cima

Cara e Coragem

Meu Pedacinho de Chao
Negdcio da China
Carga Pesada

Project

Netlovers

Moscow

Amigas de Sorte

Videoclipe Amores - curta metragem
Campanha Zoomp - curta metragem
Contra a Parede - curta metragem
Solteira Quase Surtando

Distopia - curta metragem

Cao da Estrada - curta metragem
13Noir

Fim da Linha

Prémio Nelson Rodrigues Melhor Ator: Teatro

Prémio Jovem Brasileiro Ator Revelacéo:
Teatro
Top Of Business Ator Coadjuvante

Coach | Institution

Rede Globo

Globe SP - Escola de Teatro e Televisdo
FAAP

Incenna Escola de Teatro e Televisao

Director | Production

Zé Henrique de Paula
Ulysses Cruz

Marco Antonio Pamio
Zé Henrigue de Paula

Jorge Takla
Ulysses Cruz
Aline Ferraz
Olair Coan
Mara Carvalho
Mara Carvalho
Aline Ferraz
André Grecco
Aline Ferraz
Tom Dupim

Role

Role

Wally
Policial André

Felipe
Luan

Rodrigo

Daniel

Role

Ken
Ken

Ken

Skills

Production | Channel

André Camara | Rede Globo

Natalia Grimberg | Rede Globo

Luiz Fernando Carvalho | Rede Globo
Mauro Mendonca Filho | Rede Globo
Roberto Naar | Rede Globo

Director | Production

André Caselli | -

Mess Santos | -
Homero Olivetto | -
Brendo + Gonfiantini | -
Pedro Urizzi

Paulo Pons | -

Pedro Urizzi | -

Caco Souza | -

Erick Martorelli | -
Pedro Urizzi | -
Gustavo Steinberg | -

Director | Production

Vermelho (Jorge Takla)
Vermelho (Jorge Takla)

Vermelho (Jorge Takla)



