

hit_



Bruno Fagundes

brazilian nationality | **1.81cm** height

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course
2011	Oficina de Atores
2008	Interpretação para TV
2006-10	Bacharelado em Relações Públicas
2003-06	Curso de interpretação profissionalizante

Coach | Institution

Rede Globo
Globe SP - Escola de Teatro e Televisão
FAAP
Incenna Escola de Teatro e Televisão

Theatre

	Project
2023	A Herança
2019	Zorro – Nasce uma Lenda
2017-19	Baixa Terapia
2017	Senhor das Moscas
2012-16	Vermelho
2013-15	Tribos
2008-09	Efemérides
2007-08	A Lua Sobre o Tapete
2006	Pã
2006	Gente que Faz
2005	Bonitinha, mas Ordinária
2005	Sonho de uma Noite de Verão
2005	Procura-se uma Rosa
2004	Os Tagarelas

Director | Production

Zé Henrique de Paula
Ulysses Cruz
Marco Antonio Pâmio
Zé Henrique de Paula
Jorge Takla
Ulysses Cruz
Aline Ferraz
Olair Coan
Mara Carvalho
Mara Carvalho
Aline Ferraz
André Grecco
Aline Ferraz
Tom Dupim

Tv

	Project
2025	Volta por Cima
2022	Cara e Coragem
2014-15	Meu Pedacinho de Chão
2008	Negócio da China
2007	Carga Pesada

Role

Production | Channel

André Câmara Rede Globo
Natalia Grimberg Rede Globo
Luiz Fernando Carvalho Rede Globo
Mauro Mendonça Filho Rede Globo
Roberto Naar Rede Globo

Cinema

	Project
2024	Netlovers
2020	Moscow
2017	Amigas de Sorte
2017	Videoclipe Amores - curta metragem
2017	Campanha Zoomp - curta metragem
2017	Contra a Parede - curta metragem
2016	Solteira Quase Surtando
2016	Distopia - curta metragem
2015	Cão da Estrada - curta metragem
2013	13Noir
2006	Fim da Linha

Role

Director | Production

André Caselli -
Mess Santos -
Homero Olivetto -
Brendo + Gonfiantini -
Pedro Urizzi
Paulo Pons -
Pedro Urizzi -
Caco Souza -
Erick Martorelli -
Pedro Urizzi -
Gustavo Steinberg -

Awards

	Role
2017	Prémio Nelson Rodrigues Melhor Ator: Teatro
2013	Prémio Jovem Brasileiro Ator Revelação: Teatro
2012	Top Of Business Ator Coadjuvante

Role

Director | Production

Vermelho (Jorge Takla)
Vermelho (Jorge Takla)
Vermelho (Jorge Takla)

Languages

Portuguese | Spanish | English | Italian

Skills

Piano | Painting | Drawing | Singing | Trapeze | Motorcycle |
Bicycle | Horse